Doctora Ana Cristina Gutierrez para gestione la aprobación e inscripción de 

la presente escritura.- Usted, señor Notario, se servirá agregar las demás 

cláusulas de estilo necesarias para la completa validez de la presente 

escritura".- (firmado) doctora Ana Cristina Gutiérrez, abogada con matricula 

profesional número siete mil setecientos treinta y siete ( N” 7737 ) del 

Colegio de Abogados de Pichincha.- HASTA AQUÍ EL CONTENIDO DE 

LA MINUTA que queda elevada a escritura pública con todo su valor legal, 

leída que les fue a los comparecientes por mi el Notario en alta y clara voz, 

se afirman y ratifican en su contenido y para constancia de ello firman

[...]

como Universal, y con la presencia de la totalidad de los accionistas de la Compañía: COMPAÑIA 
NACIONAL DE GAS CONGAS C.A., debidamente representada por el Sr. Jaime Patricio 
Sánchez, en su calidad de Gerente General, conforme al nombramiento que se adjunta, propietario 
de ochenta y dos mil quinientas (82.500) acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los 
Estados Unidos de ¡América (USD $1.00) de valor nominal cada una, pagadas en su totalidad; 
INVERSIONES FERRAZANO S.A., debidamente representada por el señor Gerente General de 
la compañía, Sr. Patricio Sánchez, propietario de ochenta y dos mil quinientas (82.500) acciones 
ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América (USD$1.00) de valor 
nominal, pagadas en su totalidad. Actúa como Secretario de la Junta el señor Patricio Sánchez. 

A continuación, la señorita Presidente Ad Hoc pone en consideración de la Junta General el único

[...]

Estatuto Social de la Compañía, por lo que una vez perfeccionado este acto societario dicha 
norma estatutaria dirá: “DOS .- Artículo Séptimo:.- El capital social de la Compañía es de 
seiscientos setenta y nueve mil con trescientos setenta dólares de los Estados Unidos de América 

(USD$679,370.00) dividido en seiscientos setenta y nueve mil con trescientos setenta acciones 

ordinarias y nominativas, de un dólar de los Estados Unidos de América (USD$1.00) de valor 

nominal cada una, numeradas de la cero cero cero uno a la seiscientos setenta y nueve mil con 

trescientos setenta inclusive”. 

Pasan a ser documentos habilitantes de ésta nombramiento de los representantes legales de las